
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Intervento di ristrutturazione del fabbricato Demaniale 330 – Porto 
Marghera. Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. Antonella Scardino viene assunta alle 
dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo di 
Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

CONSIDERATA la necessità e la volontà di procedere con il recupero e rifunzionalizzazione di 
aree dismesse e immobili inutilizzati di proprietà dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale, ricadenti all’interno dell’area demaniale portuale;  

VISTO lo stato in cui versa l’edificio 330, sito in Via del Commercio a Porto Marghera, e 
l’oggettiva necessità di un intervento di ristrutturazione completa dello stabile che miri ad una 
sua riqualificazione strutturale, impiantistica e funzionale al fine di un futuro riuso a destinazione 
terziaria;  

VALUTATI gli interventi indispensabili per adeguare il fabbricato, risalente agli anni ’30 del 
secolo scorso, agli standard in materia di sicurezza antisismica, impianti tecnologici, igienico-
sanitario e risparmio energetico dettati dalla normativa vigente;  

VISTO l’inserimento dell’intervento nel PTL 2022-2024;  

TENUTO CONTO che tali lavori sono attività necessarie ed indispensabili per assicurare la 
salubrità e la sicurezza dei beni immobili di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, essendo questo un compito istituzionale dell’Ente; 

SENTITO il Direttore Tecnico, ing. Giovanni Terranova; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Gianluca Artuso, Quadro di fascia B inserito nell’area Progetti, è nominato quale 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori 
di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2  

I dipendenti Omar Pertegato e Michela Vicentini vengono nominati quali collaboratori del 
Responsabile Unico del procedimento rispettivamente per gli aspetti tecnici e giuridico- 
amministrativi. 

ARTICOLO 3 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

   IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


